1820 15 III et 17 III: WIEN, obitus, funus, sepultura S.i Clementis.

PÖSL, 86-87; BRUNNER 245-247; SMET.-HAR. 112, 113; INNERKOFLEK 867-868, 869-870, 935-936; HOFFER 434-435, 443; HOSP 234. - Omittimus omnino depositiones testium in Processibus Beatificationis, ea ratione, quia omnes testes, inducti ut de vita Servi Dei deponerent, hic adducendi essent, quod superfluum esse videtur. - NB. Fossor sepulcri fuit talis Georgius Maller, postea testis in Processibus ann. 1864 et 1869.

1847 tempore veris: MARIA-ENZERSDORF, exhumatio corporis et repositio in eodem sepulcro, muro munito. - Fossor Georgius Maller; medicus peritus Dr Aloisius Mauritius Löwy; PP. CSSR discipuli S.i Clementis praesentes: Stark, Weidlich, Kosmaček.

INNERKOFER 936-937 (ad an. 1846!); HOFER 443-444 (an. 1846 tempore veris); HOSP 235. *Proc.Ord.* ad interrogatorium 33: Sessio 72 (11 VII 1864) fol.693^v-695 depositio medici periti Dr. Al. Maur. Löwy (= MH XII 66-68), Sessio 73 (13 VII 1864 fol.703-704 depositio fossoris G. Maller (= XII 74-75).

Proc. Apl. cont. ad interrogatorium 40: Sessio 12 (15 III 1869) fol.616-617^v depositio fossoris G. Maller (deest in MH), Sessio 25 (23 IV 1869) fol.767-767^v depositio P.is Mangold, qui ex narrationibus ab aliis, tunc praesentibus, P.i Zirnig factis, notitiam habuit de conservatione Bireti ac Stolae (erronee ad an. 1846!).

Martinus Stark: MADER 383-384, *Spic.hist.* 2 (1954) 273, n. 157. - Franciscus Weidlich: MADER 367-368, *Spic.hist.* 4 (1956) 56 n. 36. - Franciscus Kosmaček: *Spic.hist.* 2 (1954) 254 n. 78. - Adam Mangold: *Spic.hist.* 2 (1954) 258 n. 99.

1858 28 IX - 7 X: WIEN, Visitatio canonica a P.e RM Mauron primum in Austria peracta; de P.e Hofbauer directas notitias habuit.

1858-1862: WIEN, opera datur constructioni sarcophagi marmorei in ecclesia nostra S.ae Mariae ad Litus (ad Scalas), in latere evangelii presbyterii, intentione illuc transferendi exuvias P.is Hofbauer. - Rectores collegii qui hoc opus peragi curarunt, fuerunt PP. Coudenhove (1) et Kassewalder. - Sculptor artifex qui superiorem partem quo sarcophagus clauderetur, cum figura iacente P.is Hofbauer caelarat, fuit celebrer Ioannes Gasser (2). Sarcophagus e marmore rubeo salisburgensi, cooperulum cum figura Sancti ex marmore carrarensi albo confecti sunt. Propter bellum inter Austriam et Italianam an. 1859 exortum, enormis lamina marmoris e portu Carrarae longo maris itinere toto periplo Italiae facta ad portum Tergestinum (Triest) devehenda fuerat, non absque periculo interceptionis a navibus bellicis.

Ioephus Kassewalder: L. LEITGEB-K. TAUSCHER, *Lebensbilder der vom Jahre 1887 bis 1914 verstorb. Redemptoristen der österreichischen Provinz*, Wien [1924], 133-141.

1859: ROMA, occasione visitationis « ad limina » Archiepiscopus Cardinalis von Rauscher (Wien) et P. RM Mauron de incipiendo Processu Beatificationis P.is Hofbauer inter se collocuti sunt.

1861 2 XI - 4 XII: WIEN, RM Mauron iterum Visitationem canonicam in Provincia Austriaca instituens, in urbe Wien commoratus est. Res hofbauerianae (sarcophagus, translatio exuviarum, Processus) — hoc licet supponi — commemoratae sunt. In sequentibus litteris encyclicis ad provinciam datis, P. Generalis P.is Hofbauer dignissimam memoriam texit.

1862 17 X: WIEN, epistula P.is Provincialis Ioann. Jentsch ad RM Mauron, Romae, qua illum certiore reddidit de dispositionibus pro translatione exuviarum P.is Hofbauer paratis, de permissionibus a Gubernio et a Curia archiepiscopali acceptis, de invitationibus faciendis etc.

AG Pr.A I ad an. 1862. - NB. In proximo fasciculo plura de P.e Jentsch.

1862 28 X: ROMA, epistula RM Mauron ad Provinciale Jentsch, qua pro notitiis acceptis gratias agens, deplorat se celebrationi non posse interesse (3).

AG Pr.A I ad an. 1862 (minuta).

1862 3 XI (fer. II): MARIA-ENZERSDORF, exhumatio exuviarum P.is Hofbauer, praesentibus medicis peritis, ex parte gubernii Dr Iosephi Effenberger, ex parte Congregationis Dr Ignatii Seng.

1862 4 XI (fer. III): Translatio sollemnis exuviarum in urbem Wien et sollemnis earum exceptio in ecclesia nostra, praesentibus (inter alios) Nuntio apostolico De Luca, Episcopo auxiliari Kutschker, ac repositio in sarcophago cuius tamen cooperculum non erat in promptu.

1862 5 XI (fer. IV): WIEN, sollemnis Missa de Requite, ab Archiep. Card. von Rauscher celebrata.

Chron.Austr. I 50-51 (4).

SMET.-HAR. 114-121; DILGSKRON 184-189; MADER 50-51; FREUND 2; POLIFRA 1910, 3-4; INNERKOFLER 938-940; POLIFKA 1920, 58-59; HOFER 444; HOSP 235.

Proc.Ord. ad interrogatorium 33: Sessio 57 (8 VI 1864) fol. 550^v depositio P.is Pilat (= MH XII 32), Sessio 62 (20 VI 1864) fol. 603^v depositio Canonici von Unkhrechtsberg, qui i.a. dicit, monumentum novum marmoreum erectum fuisse contribuentibus amicis et devotis P.is Hofbauer (= MH XII 57), Sessio 71 (11 VII 1864) fol. 686-688 depositio medici periti ex parte gubernii Dr Iosephi Effenberger super exhumatione exuviarum (= MH XII 69-72), Sessio 71 (11 VII 1864) fol. 690^v-692 depositio Iosephi Krenn, descriptio exhumationis et translationis (= MH XII 73-74), Sessio 73 (13 VII 1864) fol.704-705 depositio fossoris Georgii Maller super exhumatione (= MH XII 75-76), Sessio 73 (13 VII 1864) fol.707-708 depositio P.is Fleischmann, « Guardiani » OFM conventus de Maria-Enzersdorf de translatione (= MH XII 76-77; NB. in MH XII 77 nota 2 habetur etiam excerptum ex chronicis dicti conventus de eadem translatione). Ad quam pertinet etiam relatio medici collegii nostri Vindobonensis, Dr Ignatii Seng, quae, absque ulla loci aut temporis indicatione item exhibetur in MH XII 70-71 nota 2. Continet etiam singulorum ossium enumerationem. *Proc.Apl.inch.* ad interrogatorium 40: Sessio 8 (31 I 1868) fol.198^v-199 depositio P.is Kral, qui translationi an.1862 aderat (= MH XI 223).